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Wywisdowca Wranglowski ORLOW echce nawiązać kontskt в

Rządem Polskim, i organizować w Europie sieć wywiadowczą w ##

celach walki z bolszewikami. Wobec tego że propozycje.0rłowa

mają wielkie znaczenie, uważam za swój obowiązek podać niektó

re dane o jogo przeszłej działalności jak w Rosji, tak i za-

granicą.

Włodzimierz Grigorjewicz ORLOW podczas wojny Rosji z

Niemcami był sędzią śledczym pray wydziale wywiadowczym Kwa-

tery Głównej Cłównodowodzącego i do rewolueji był członkiem

komisji śledczej Generała BATIUSZYNA. Imię gen .BATIUSZY -

Eljest związane воSprawąeukrownikow Hennera, Bobrego i in.

Wnioskując z tego, eo znaleziono w jego papierach Komisji,

Batiuszyna w sprawie cukrowników, widać, że bezwątpienia Неп-

ner Dobryj i kopp. dostarczali niemcom cukier i inne пајр1е#-

będniejsze przedmioty, członkowie zaś Komisji Batiuszyna sza-

ntażowali ich i brali łapówki,.Pułkownik RIAZANOW,chorąży 16-

OWINSKII i inni zebrali sobie majątkiwprzeciągukilkumiesk

ZZĘZQ'EZ pociągnięciu do odpowiedzi alnogei cukrowników.W cią-

gu ostatnich @hi caratu misło się odbyć śledztwo nad działal-

nością Eatiuszyna i in. Łogrińskij i Riszanow byli are szt9Wwa-

ni, to samo misło też spotkać i Orłowa, rewolucja jednak' prze

szakodaita i c ata komisja zostałavwvnuszczona z więzienia,

W końcu r. 17 i w początkuc16 Orłów był " prawą ręką"

K, pod nazwiskiem OREJNSKIEGO. Dsisłalność Orłowa w Piotro-

grodzie i w hoekwi;-?_52:Ë:7—jest bardzo ciekawa.,

Orlaiskij by? szefem wydziału walki ze spekulacją»

Następnie wypełniał specjalne ważne zlecenia, jak np.

prowadził śledztwo w sprawie zabójstwa Uryckiego«

Zawdzięczając intryg0m współpracowników Orłow zmuszomy był

usiee z Rosji Sowieckiej, w zeżultacie ©2040 Orlañskij tra-

. R

fia do Pol ski, która była wtedy okupowana przez niemców.
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W ten sposób Orłow zjawia się na terptorjum okupacji

niemieckiej wówczas, kiedy wszystki członkowie wyiadu ro-

syjskiego sztabu. gen. byli prześladowani. Wtedy Orlow

 

natychmiast dostaje niemiecki paszport okupacyjny i туз

је&&%а #09. Kijowa i tam stara się jakoś urządzić przy rzą-

dzie Iletmana.łecz nic z tego nie wyszło, bo wykryło się

że pracował on (a.K.i nr'łow musiał się ukrywać. Dzałal-

ność Orłowa u bolszewików była ogromnie ciekmma, lecz

na pytania zadawane przez niektórych ludzi, dlazego Orlań-

skij pracował u bolszewików, k&@wał rozmaitym grupom b ardzo

gprzeczne odpowiedzi.

Kołom rosyjskim on mówił, że pracował u bolszewików z

ago nt ow angielskich a ageniom zagranicznym ,-
  
  że z polecenie Wojskowej Grgav‘zacji Aleksiejewskie j.

W rzeczywistości zaś okazało się, że zrmm Orlow nie miał

polecenia ani od kół zagr aniesnych, ani od
  

  

skich Fetvrlozdz-itgfi to Lokkart, Reims, barresSerk al putkow

nik ar. Przez przechodziła angiels i francuska agen-

tura. Brak łączności Orłowa & Or

  

anizacją ochotniczą po-

 

ogwińskij î imi, twier dza chorąży L

 

Po wyjeżdzie z Kijowa Orłow już pod swoim nazwiskiem

zjawia się w Odessie podezas okupacji francuskiej. Tam

udaje się jemu dostać stanowi sko szefa kontr-wywiadu.

 

Na tem stanowisku popełnił on szereg naużyć u Hennera, Zła-

topolskich i innych.

Niędzy innemi w dwa dni przed ewakuacją Odessy przez

francusów, zrewidował Or tow sejf Hepnera w Ljońskim -7-wit

kredytowem, i podczas tej rewizji zabrał Orłow na kilka

milionów waluty zagranicznej i brglantów. Swiadkami tego

był cały szereg osób i w tej liczbie włoski poddany Wio-

dzimierz Fiche.

Or tow ewakuowat sig do Kons antynopola, Leca tam, na

rządanie Lennera, który także tam pojechał, była dokonane

rewizja u Orłowa prze a francuzów i aresktowany zo stał je-

go brat porucznik Orłow. Sprawa była tego rodzaju, że Or-
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tom wyjeadzajac do Konstantynopola zabrał walutę i bry-

lanty Henners.
cos
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W Konstantynopolu Or tow zbliżył się do rosyjskich kół

monarchistycznych / germanofil Biskupski, K.I.52czeg łowitew

tow/ Orłow im się wiele przysłużył, a mianowicie, wydał

im agentów angiel skich, posł any ch przez la pit ans (henkena"Ф

 

/ аще? а kontr -wywi aflu angielskiego/. do 5 upy Diskupskiego,

Zawdzięczeając pomocy przyjaciela Orłowa LIPEROWSKIEGO

/Sobolowa/, który prac owa? nC&enkena gen .BPiskuns ke mu i

  

  

Saezegtowitowi udato sig uciec z K nstantynopola w przed

 

dzóeń aresztowania, za to że mieli kontakt z agentami nie-

miecki emi.

Wogóle ciessy sig Ortow popularnością w zzkołach ger ma-

nofilskich. Jeśdził też niedawno Orłów do Szwajoarji gdzie

nawiązał kontakt z Ukraińcami jak.n.p. Baron Wasiłko i inni.

Nie ulega kwestji, że Orłow zna osobiście wiele bol szewi-

ków i nadaje sie do wywiadu , lecz ts sieć, którą op chce

organizować przeciwko bolsze wi kom jest bardzo ni ebezpiec zna ,

gdyż do niej trafią przedewszystkiem polaey,a dopiero рбіві

nie j bolszewicy.

 


